

## PLANETech World 2024

### Financing Roundtable

דברי פתיחה - יאיר אבידן<sup>1</sup>

18.6.24

ראשית אנו רוצים להודות לכולכם על ההתגייסות לנושא החשוב של פיתוח תשתית למימון טכנולוגיות אקלים ויצירת רציפות מימונית להבשלתן.

במסגרת זו נפתח בהכרזה על השקתו של פורום קבוע משותף של מרכז אריסון ופלטק בנושא מימון טכנולוגיות אקלים Climatech Finance Forum [פורום מימון קליימטק].

הפורום הקבוע יעסוק בהבניה של כלים ליצירת רציפות מימונית התומכת בתהליכי הבשלה של טכנולוגיות אקלים ישראליות חדשניות, ויצירת דיאלוג בין השחקנים לאורך שלבי המימון השונים.

במסגרת השולחן העגול היום, יוצגו באופן ראשוני הסוגיות שעל הפרק ונשמע מכם כגורמים הרלוונטיים אודות אתגרים וחסימים בתהליך, כמו גם פתרונות אפשריים.

בסיום הדיון ימופו Action Items להמשך עבודת הפורום בהתאם לממצאי הדיון. וכמובן, הפורום יהיה חי ונשמח למימשקים, הצפת סוגיות ואתגרים - ועוד יותר מכך – הצפת פתרונות.

אנו חיים בעולם גלובלי ואך ברור הוא שישראל משתרכת מאחור בכל מה שקשור לרגולציה בנושאי ESG ונידרש ככל שאנו חפצי חיים, לבצע התאמה למקובל במשקים איתם אנו סוחרים, אחרת נהפוך למשק רובינסון קרוזו. ההתאמה הינה רחבה, רלוונטית לעולמות הרגולציה, דיווח חשבונאי, גילויים וכמובן, עולמות המימון בהם עסקינן.

פיתוח מוצר טכנולוגי של Climatech לוקח שנים רבות ולכן הפיתוח שלו יקר ובעל סיכון גבוה. כמו כן, נדרשת השקעה משמעותית ועל החברות לשרוד תקופה ארוכה יותר ולספוג הפסדים לפני הגעה לרווחיות. המודלים הקלאסיים של קרנות "הון סיכון" השואפים להחזיר השקעה תוך מספר שנים מתקשים לתמוך בחברות אלו, ובהתאם לכך בישראל יש מספר קטן יחסית של חברות השקעה המתמחות בהשקעה בחברות קליימטק, ובעיקרן הן קרנות VC המתמקדות ב-Early Stage ומובילות את הפעילות בתשוקה ומחוייבות רבה.

---

<sup>1</sup> יו"ר הועדה המייעצת וראש פורום עמיתים, מרכז אריסון ל-ESG, אוניברסיטת חיפה

לצד אלה, כמובן קיימים סיכונים המעבר להם מאפיינים ומשמעויות רבות, בהן, בין היתר, אי-ודאות בנוגע לטכנולוגיות שיבשילו ואי-ודאות בנוגע לרגולציה שתגבש שיש בהם בכדי להשפיע על מגוון ענפים ושרשראות האספקה להן משמעות רבה גם כן.

במסגרת ההתבוננות והניתוח של עולם המעבר, קיים אתגר לבחון ולהבין את המשמעויות המימוניות ומרכיבי הסיכון בין העולם הישן והמסורתי המוגדר כעולם ה"חום" לבין העולם החדשני והנקי הנקרא "ירוק", היבטי הקצאת הון, משמעויות על התיק הקיים בהשוואה לתיק החדש ועוד, ומכאן, חשיבות להזכיר את עולם הטקסונומיה המתפתח מאד בעולם ובמיוחד באירופה ועושה צעדים ראשוניים בישראל, ולו צפויה להיות השפעה על היבטי המימון, סיווג, הנגשתו ומחירו.

ולאחר פתיח זה, אין זה מפתיע שהמכשול הראשון בדרך לקידום פרויקטי אקלים בישראל הוא מימון ונגישות להון.

אני רואה חשיבות רבה ליצירת פלטפורמה פיננסית מגוונת ואגילית ככל שניתן בראיית מחזור החיים של המיזמים על תהליכי ההתפתחות שלהם והאתגרים/חסמים שבהם, שלמעשה תהיה פלטפורמה מאפשרת למימון בר קיימא.

שוק המימון בר-קיימא נכון שיבחן במספר מישורים.

האחד הוא איזו פעילות לממן – פעילות המקדמת פתרונות חברתיים וסביבתיים תיחשב בת קיימא ויש לקדם להן מימון. לאור השונות בין מיזמי אקלים למיזמים אחרים אותם אנו מכירים, יש צורך בפתרונות מימון ייחודיים לקידום טכנולוגיית האקלים בישראל.

השני הוא רגולציה – רגולציה הרלוונטית לעולמות חברתיים וסביבתיים, דורשת רמה גבוהה של ממשל תקין ושקיפות, אחריות תאגידית וסטנדרטיזציה של תקנים.

השלישי הינו יצירת מכשירים וכלים פיננסיים המתאימים לאתגרי המיזמים והפעילויות התומכים בכלכלה בת קיימא.

ולצד הכלכלה הטהורה, ולא בכדי, הכלכלה הינה חלק ממדעי החברה, חשוב שנשאל את עצמנו וניתן גם מענה לאורך זמן, מה בין ה-IRR הטהור לבין בחינת שיקולים רכים בהיבטי ההשפעה על הכדור, וכן, בראייה ארוכת טווח, מה רלוונטי ה-IRR ככל שכדור הארץ יתחמם מעל הסף הקיומי, קרי, מה בין IRR לאי השגת היעד של Net Zero במועד.....

הדרך ארוכה היא ורבה רבה ועם כל האתגרים, כוכב הצפון די ברור ומימוש מוצלח עשוי להביא אותנו לכדור, משק וחברה טובים יותר.

וכעת, נשתדל לרדת ולגעת בהיבטים יותר קונקרטיים ופרקטים.